
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 60 del 16/05/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LAVORI PUBBLICI 6 maggio 2002, n. 277
 L.R. 21.12.1977 n. 38 - Comune di Trinitapoli - Aggiornamento piano viabilità esterna e classificazione
n. 11 strade esterne della lunghezza complessiva di Km. 28,900.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.
 
VISTA la L.R 21.12.1977 n° 38;
 
VISTA la L.R. 4.2.1997 n° 7;
 
VISTO il Decreto Legislativo 31.3.1998 n° 80, art. 45;
 
VISTA la Deliberazione n° 3261 in data 28.7.1998, con la quale la Giunta Regionale ha impartito
direttive in ordine all'adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del
Decreto legislativo 3.2.1993 n° 29 e sue successive modificazioni e integrazioni e della L.R n° 7/97;
 
VISTO il D.P.G.R 9.12.1980 n° 2193 con quale furono classificate comunali n°7 strade di uso pubblico
esterne al centro abitato del Comune di Trinitapoli, per complessivi Km. 36,600;
 
VISTO il D.P.G.R. n° 587 del 16.12.1996 con il quale, a seguito dell'aggiornamento del suddetto piano
delle strade esterne, furono classificate "comunali esterne" altre n° 7 strade per complessivi Km. 13,700
del Comune di Trinitapoli;
 
VISTA la deliberazione n° 6 del 28.1.2002, con la, quale il C.C. di Trinitapoli ha ulteriormente inteso
aggiornare il piano delle strade esterne del Comune per una migliore transitabilità del territorio rurale,
classificando n° 11 strade della lunghezza complessiva di Km. 28,900 così come dal n°15 al n° 25
dell'elenco e corografia, assunti agli atti dell'Assessorato ai LL.PP.;
 
VISTA la relazione in data 7.3.2002 con la quale il Dirigente dell'Ufficio del Genio Civile di Foggia ha
espresso parere favorevole in merito alla classificazione delle suddette nuove strade comunali, ai sensi
dell'art. 4 della L.R n° 38/1977;
 
VISTO il nulla-osta datato 19.4.2002 espresso dal Servizio Tecnico dell'Assessorato Regionale ai
LL.PP.;
 
CONSIDERATO che per effetto della classificazione delle suddette strade esterne la rete stradale
comprende ora n° 25 strade per una lunghezza complessiva di Km. 79,200;
 
RILEVATO che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di

1



entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio, giusta
dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
 
RITENUTO, infine, che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del
Dirigente del Settore Lavori Pubblici ai sensi dell'art. 5 della citata Legge regionale n° 7/97;
 
A norma delle vigenti disposizioni:
 
DETERMINA
 
1. Sono classificate "comunali" n° 11 strade esterne di uso pubblico della lunghezza complessiva di Km.
28,900 individuate e descritte dal n° 15 al n° 25 dell'elenco ed alla corografia allegati alla deliberazione
del C.C. di Trinitapoli n° 6 del 28.1.2002, assunti agli atti dell'Assessorato ai LL.PP.
 
2. Per effetto della suddetta classificazione la rete stradale esterna del Comune di Trinitapoli annovera
ora n° 25 strade per una lunghezza complessiva di km. 79,200.
 
3. Il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dei fondi di bilancio regionale.
 
4. Il presente provvedimento è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi della legge n°
127/97.
 
5. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della
L.R. 21.12.1977 n° 38, art. 4.
 
Bari, lì 6 maggio 2002
 
Il Dirigente del Settore LL.PP.
Ing. Armando Serra
 
_________________________
 
 

2


